



MAEER's COLLEGE OF NURSING

Talegaon Dabhade, Pune

FEE STRUCTURE FOR B.Sc. (NURSING) COURSE FOR THE A.Y. 2025-26

Particlrns		Fee for 85% State Quota							Fee for 15% Institutional Quota
		Open Category	#EBC (Male Candidate)	#EBC (Female Candidate)	#EWS / SEBC / OBC Category (Male Candidate)	#EWS / SEBC / OBC Category (Female Candidate)	#VJNT / SBC Category	#SC / ST Category	
Tuition Fee	Per Year	76924.00	38462.00	--	38462.00	--	--	--	153848.00
Development Fee	Per Year	8076.00	8076.00	8076.00	8076.00	8076.00	8076.00	--	16152.00
Caution Money Deposit (Refundable)	One Time	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00	10000.00
\$ Eligibility Fee (MUHS)	One Time	6950.00	6950.00	6950.00	3200.00	3200.00	3200.00	3200.00	20750.00
Insurance Fee	One Time	1275.00	1275.00	1275.00	1275.00	1275.00	1275.00	1275.00	1275.00
Ashwamegh Krida Shulk/ Univ. Dev. Fund & NSS Reg. Fee	One Time	604.00	604.00	604.00	604.00	604.00	604.00	604.00	604.00
Total Fees		103829.00	65367.00	26905.00	61617.00	23155.00	23155.00	15079.00	202629.00

Demand Draft should be drawn on Nationalized Bank in Favour of "MAEERs College of Nursing" payable at Pune

SUBJECT TO CHANGE IN TUITION FEE AND DEVELOPMENT FEE AS PER THE DIRECTIONS BY HON'BLE FEES REGULATING AUTHORITY, MUMBAI, GOVT. OF MAHARASHTRA.

EBC and Reserve Category students must fulfill the criteria/provision/conditions laid down by Government of Maharashtra to get the fee benefits and consession in Tuition and Development fee is subjected to the approval of various Government Authority.

\$ Eligibility fee for the student who are domiciled in the state other than Maharashtra is Rs. 14950.00 and for NRI student R. 34500.00 as per MUHS Notification No. 05/2024 Dated 10.01.2024

@ If any candidate leaves the course after Cut-off date and/or during the Course he/she will have to pay full fee of the entire course. i.e. 4 years mandatorily.

Hostel Fee Structure for Old Boys and Girls Hostel AY 2025-26

Particlrns		Two Seater Common	Demand Draft should be drawn on any "Nationalized Bank" in favour of "MAEERs Hostel" payable at Pune
Hostel Fee	Per Year	75000.00	
Hostel Deposit (Refundable)	One Time	10000.00	
Total Fees		85000.00	

1) Hostel Fees will be subject to revision by the Management.

2) Mess is compulsory and will be Charged separately.

Date: 23/07/2025

sd/-
Principal

माईर कॉलेज ऑफ नर्सिंग

तळगाव दाभाड, पुणे

प्रथम वर्ष बीएसस्सी नर्सिंग पदवी अभ्यासक्रमाचे शुल्क तपशिल (शै.व. २०२५-२६)

तपशिल		८५% राज्यस्तरीय कोटा						१५% संस्थात्मक कोटा	
		खुला प्रवर्ग	# ईबीसी प्रवर्ग (पुरुष उमेदवार)	# ईबीसी प्रवर्ग (महिला उमेदवार)	# ईडब्ल्यूएस/ एसईबीसी / ओबीसी प्रवर्ग (पुरुष उमेदवार)	# ईडब्ल्यूएस/ एसईबीसी/ ओबीसी प्रवर्ग (महिला उमेदवार)	# व्हीजेनटी/ एसबीसी प्रवर्ग		# एससी/एसटी प्रवर्ग
शिक्षण शुल्क	प्रतिवर्ष	७६९२४.००	३८४६२.००	--	३८४६२.००	--	--	--	१५३८४८.००
विकास शुल्क	प्रतिवर्ष	८०७६.००	८०७६.००	८०७६.००	८०७६.००	८०७६.००	८०७६.००	--	१६१५२.००
सुरक्षा ठेव (परतावायोग्य)	एक वेळ	१००००.००	१००००.००	१००००.००	१००००.००	१००००.००	१००००.००	१००००.००	१००००.००
\$ नोंदणी व पात्रता शुल्क	एक वेळ	६९५०.००	६९५०.००	६९५०.००	३२००.००	३२००.००	३२००.००	३२००.००	२०७५०.००
विमा शुल्क	एक वेळ	१२७५.००	१२७५.००	१२७५.००	१२७५.००	१२७५.००	१२७५.००	१२७५.००	१२७५.००
विद्यापीठ अश्वमेध, विकास निधी, राष्ट्रीय सेवा योजना शुल्क	एक वेळ	६०४.००	६०४.००	६०४.००	६०४.००	६०४.००	६०४.००	६०४.००	६०४.००
एकुण देय शुल्क		१०३८२९.००	६५३६७.००	२६९०५.००	६१६१७.००	२३१५५.००	२३१५५.००	१५०७९.००	२०२६२९.००

उपरोक्त शुल्काचा धनाकर्ष (DD) "MAEERs College of Nursing" या नावे राष्ट्रीयकृत बँकेचा पुणे येथे देय असलेला असावा.

उपरोक्त शिक्षण शुल्क व विकास शुल्कामध्ये मा. शुल्क नियामक प्राधिकरण, मुंबई यांच्या निर्देशानुसार बदलाच्या अधीन आहे.

ईबीसी व सर्व राखीव प्रवर्गातील उमेदवारांनी शिक्षण शुल्क व विकास शुल्कामध्ये सवलत मिळविण्यासाठी शासनाच्या सर्व अटी व शर्तीचे / तरतुदी व निकषांची पूर्तता करणे आवश्यक आहे. सदर शैक्षणिक सवलत शासनाच्या विविध प्राधिकरणांच्या/कार्यालयांच्या मान्यतेच्या अधीन आहे.

\$ विद्यापीठाची दि. १०/०१/२०२४ रोजीची अधिसूचना क्र.०५/२०२४ अन्वये महाराष्ट्र राज्या व्यतिरिक्त इतर राज्यातील अधिवास असलेल्या उमेदवारांचे नोंदणी व पात्रता शुल्क रु १४९५०.०० इतके असेल.

@ जर प्रवेशित उमेदवाराने प्रवेश बंद दिनांकानंतर प्रवेश रद्द केल्यास किंवा अभ्यासक्रम मध्येच सोडून दिल्यास अशा उमेदवारास संपूर्ण अभ्यासक्रमाचे (४ वर्षांचे) शुल्क महाविद्यालयास अदा करणे बंधनकारक आहे.

वसतिगृह शुल्क तपशिल (मुलांचे व मुलींचे जुने वसतिगृह)

तपशिल	तीन विद्यार्थी क्षमता (सामान्य)	
वसतिगृह शुल्क	७५०००.००	उपरोक्त शुल्काचा धनाकर्ष (DD) "MAEERs Hostel" या नावे राष्ट्रीयकृत बँकेचा पुणे येथे देय असलेला असावा.
अनामत शुल्क (परतावायोग्य)	एक वेळ १००००.००	
एकुण देय शुल्क	८५०००.००	

१) वसतिगृह शुल्क व्यवस्थापनाद्वारे बदल करण्याच्या अधीन आहे.

२) मेस अनिवार्य असून मेस करीता स्वतंत्रपणे शुल्क आकारले जाईल.

दिनांक: २३/०७/२०२५

Sd/
प्राचार्या